

حمید میرزاده در دیدار نمایندگان خراسان در مجلس شورای اسلامی:

گسترش تحصیلات تکمیلی

مهم‌ترین دستاورد دوره جدید است

گروه دانشگاه: حمید میرزاده پس از شنیدن سخنان نمایندگان خراسان در مجلس شورای اسلامی که در قالب نظرخواهی، انتقاد و طرح پیشنهاد برای حل مشکلات آموزش عالی استان بود، توضیحاتی را در حضور نمایندگان ارائه داد. حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ابتدا مبنای کار این دانشگاه را براساس مشورت، برنامه‌ریزی و مطالعه دانست و گفت: «تمام تصمیمات و کارها به تصویب ارکان اصلی دانشگاه یعنی هیات‌موسس، امنا، رئیس دانشگاه و شورای دانشگاه که چهار رکن اصلی هستند، می‌رسد.» وی تصمیمات فردی خود را نیز با کمک از خرد جمعی، مشاوره و جلسات مکرر با صاحب‌نظران عنوان کرد و افزود: «در این یک سالی که از مدیریت جدید دانشگاه می‌گذرد

و یتین

توضیح محسن هاشمی در مورد انتشار یک خبر کذب در شبکه اجتماعی

صفحه‌ای در فیس‌بوک ندارم

نگاهی زیست‌محیطی به معضل دریاچه چیتگر تهران

مردابی که قرار بود دریا باشد

نگاه

چالش پرستیژ آمریکا

از ملاله تا آمنه

سیدحمید متقی

حسین‌دهشیر استاد دانشگاه

یادداشت

«فرهیختگان» در شماره دیروز گفت‌وگویی با آمنه بهرامی داشت، دختر جوانی که حدود یک دهه پیش قربانی خودخواهی بدوی جوانی دیگر از ساکنان این مرز پرگهر شده بود. چنانی که درد و محنت آن دست‌کم تا زمان یک چشم‌بزرگ در علم پزشکی هر بامداد تا شامگاه روح آمنه را خراش خواهد داد. آمنه در این گفت‌وگو درباره خیلی چیزها سخن گفت؛ از ماجرای آن روز پاییزی که او را به خیر اصلی صفحه حوادث روزنامه‌های ده سال پیش بدل کرد، از اهمال پرستاران و پزشکی که در قلب پایتخت دوره اورژانس ندیده بودند و در مواجهه با او آمانوارنه کاسه «چه کنم؟» به دست گرفته بودند، از پزشکی که در آن لحظات سرنوشت‌ساز آن هم در بیمارستانی تخصصی، تالاول عصرانه را به حضور بالای سر مصدوم ترجیح داده بود و از ثانیه‌هایی که اگر تلف نمی‌شد، شاید آمنه امروز می‌توانست دنیا را نه‌تنها با همه چیز حس می‌شود، تنهایی اوست، تنهایی شهروندی که در مقابل حادثه‌ای مهیب جز پشتیبانی ناچیز خانواده و شاید دوستان، هیچ ملجایی

خبر

سخنگوی سازمان انرژی اتمی پیش‌بینی کرد که کلنگ دو نیروگاه جدید اتمی امسال رده شود. به گزارش ایرنا، بهروز کمالوندی تصریح کرد: «برای احداث دو نیروگاه حداقل با قدرت هزار مگاوات مجهز به آب شیرین‌کن در جوار همین سایت نیروگاه اول بوشهر، به تفاهات قطعی نزدیک هستیم.» وی افزود: «ملاحظات تجاری تمام‌شده و ملاحظات فنی هم در حال تمام شدن است و یک یا دو نکته حقوقی وجود دارد که طرف‌هفته‌های آینده به نتیجه قطعی خواهیم رسید.» کمالوندی اضافه کرد: «پیش‌بینی ما این است که بتوانیم در طول همین سال میلادی (تا ۱۱ دی)، قرارداد مربوطه، پروتکل و یادداشت تفاهم در این زمینه و قراردادهای جنبی

ندارد. کافی است برای لحظه‌ای خود را جای او بگذارید تا عمق خشونت این واقعیت را دریابید. این واقعیت آنگاه اسفابازتر می‌شود که دراییم ماجرای آمنه به‌صورت گسترده رسانه‌ای نیز شده است و دست‌کم اکثر خوانندگان حرفه‌ای روزنامه‌ها که نیم‌گاهی نیز به صفحه حوادث دارند، نام و چهره او و حتی فداکاری این دختر جوان در گذشتن از قصاص جوان اسیدپاش را به خاطر می‌آورند. با این حال او هنوز تنها است. کافی است به نمونه‌های رسانه‌ای‌شده دختران آسیب‌دیده در میان کشورهای همسایه نگاهی بیندازیم تا بهتر به عمق این تنهایی پی ببریم. در یکی دو سال گذشته ملاله، دختر نوجوان پاکستانی به یکی از چهره‌های شاخص خاورمیانه بدل شده است؛ دختری معمولی که در زمینه تدریس دختران فعالیت می‌کرد. او توسط طالبان با سلاح گرم مورد حمله قرار گرفت. با توجه ویژه رسانه‌های پاکستان و منطقه به این رویداد، ملاله یک‌شبه به یکی از سرشناس‌ترین چهره‌های این کشور بدل شد. از سویی با کمک‌های مختلف بشردوستانه، او از چنگ مرگ رهایی یافت و از سوی دیگر نام او بهانه‌ای برای تأسیس چند NGO در جهت حمایت از بانوان و کمک به آسیب‌دیدگان اقدامات طالبان شد. فعالیت‌های ملاله چنان

جامعه را تنها در قامت یک سوژه برای یک گزارش می‌دیدند، کمتر کسی به این رویداد توجه کرد؛ رویدادی که تنها ترجمی زودگذر را به همراه آورد. نتیجه آن شد که نه در جامعه شاهد تحریکی برای کاهش چنین رویدادهایی بودیم و نه کم‌های دولتی‌ها توانست مشکلات آمنه را حل کند. با این حال هنوز نیز فرصت وجود دارد و می‌توان به بهانه آمنه و آمنه‌های دیگر، جامعه مدنی‌ما از روزنامه‌نگار گرفته تا اهالی فرهنگ و هنر و حتی صاحبان سرمایه با نیت و توانمندی‌های طرفین بوده است، نگاهی موشکافانه به نگرش‌ها و تصمیمات باراک اوباما از آغاز گسیل فزون‌تر نیروهای رزمی آمریکا به افغانستان تا ترسیم خط قرمز در بحران سوریه و اعلان تصمیم مبنی بر نبرد هوایی علیه نیروهای داعش مستقر در سوریه و عراق، به روشنی محرز می‌کند که کمترین تناسبی بین نیت سر ببیند، نیز می‌تواند فرصتی باشد برای جامعه. او نیز در صورت تنبه و پی‌بردن به عمق اشتباه خود می‌تواند محملی باشد برای تشکیل گروه‌های مردم‌نهاد برای کنترل خشم و مقابله با روش‌های خشنوت‌آمیز. امید که یاد بگیریم در صورتی که نتوانستیم مانع وقوع فاجعه‌ای شویم، در آن فاجعه نیز فرصتی بیابیم و یا بسازیم برای فردایی بهتر .

خبر آخر

محسن هاشمی صفحه منتسب به خود در شبکه اجتماعی فیس‌بوک را جعلی اعلام کرد. معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با فرهیختگان، با تأکید بر اینکه در فیس‌بوک فعالیت ندارد، گفت: «صفحه‌ای که به نام من در این‌سایت ایجاد شده، جعلی است و مطالبی

هسته‌ای ایران گفت که این شکایت در حال پیگیری است، آژانس دریافت نامه را اعلام و اظهار کرده‌است که به موضوع رسیدگی خواهد کرد. وی تصریح کرد: «ما مستندات داریم که در آن مسیر پرواز مشخص است و روشن می‌کند که این پهباد از چه مسیری آمده و ارتفاع و طولش تا هفت سال را پیش‌بینی می‌کنیم. چيست» کمالوندی با تأکید بر اینکه این اقدام با قطعنامه‌های کنفرانس عمومی آژانس از جمله قطعنامه ۴۴۴ و ۵۳۳ مغایر است اظهار کرد: «جمهوری اسلامی ایران مطالب خود را مستند ارائه داده و منتظر است که آژانس به وظیفه خودش عمل کند.» وی سپس خواستار محکومیت رژیم صهیونیستی و جلوگیری از تکرار چنین مواردی شد.

انا لله و انا الیه راجعون

برادر بزرگوار جناب آقای دکتر اسلامی ریاست محترم دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد

فقدان والدہ مکرمه تان ما را نیز اندوهگین ساخت. غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای جنابعالی از پروردگار متعال خواهیم.

حمید میرزاده-رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

رہبر معظم انقلاب پشت پرده ادعای واشنگتن در باره ائتلاف ضد داعش را بیان کردند

مخالفت صریح ایران با درخواست همکاری آمریکا

آیت‌الله سیدحسن خمینی در اجلاس مدرسان وصیتنامه امام (ره) مطرح کرد

نمره قبولی هیات امنا و موسس دانشگاه آزاد اسلامی به کارنامه یکساله میرزاده



چالش پرستیژ آمریکا

به ارزش‌ها و خواست‌هایش بیشترین میزان اقتدارگرایی و یک‌جانبه‌گرایی را به نمایش درآورده در حالی‌که در قلمرو بین‌المللی فزون‌ترین میزان نرمش و عقب‌نشینی و چندجانبه‌گرایی را الزامی می‌یابد. ولادیمیر پوتین با اذعان به اینکه در بحران لیبی تصمیمات روسیه و محاسبات کاملاً اشتباه ترسیم شده بودند در بحران سوریه به چالش همه‌جانبه آمریکا پرداخت. باراک اوباما در بحران سوریه خواهان مداخله نظامی نبود و دنبال مستمسکی بود که درگیر نشود. روسیه این امکان را برای باراک اوباما فراهم کرد تا با مطرح کردن موضوع سلاح‌های شیمیایی که کمترین ربطی به چپایی شکل‌گیری بحران و ماهیت منازعه داشت صحنه پوتین در طراحی سیاست‌های...

ادامه در صفحه ۲

سیاست‌ها به‌شمار می‌آید. ویژگی‌های شخصیتی، چشم‌اندازهای فکری، تجارب خانوادگی و تعلقات هویتی تأثیر فزاینده‌ای در شکل دادن به ذهنیات و روان‌شناسی باراک اوباما داشته‌اند. با در نظر گرفتن پارامترهای روانشناختی او، باید گفت که اوباما در مقام مقامیبه با دیگر روسای جمهور آمریکا بعد از جنگ دوم، استعداد کمتری برای به‌کارگیری توان نظامی برای تحقق اهداف سیاست خارجی و تمایل کمتری نیز به تمرکز و توجه به مسائل سیاست خارجی داشته است. اوباما اعتقاد نازلی به قایل شدن «ماموریت» برای آمریکا در صحنه جهانی دارد. اوباما رئیس‌جمهوری است که برای خود ماموریت کاملاً مشخصی در صحنه سیاست داخلی ترسیم کرده است و برای تحقق اهداف در این قلمرو هر هزینه‌ای را نشان داده که حاضر به تقلیل است. او در قلمرو داخلی با توجه

ادامه در صفحه ۲

محسن هاشمی: صفحه‌ای در فیس‌بوک ندارم

به نام اینجانب نقل می‌شود جعلی و با اهداف و اغراض کاملاً سیاسی ساخته می‌شود. فیس‌بوک جعلی منتسب به اینجانب در برخی سایت‌های خبری، مراعات اعلام می‌دارم که بنده هیچ‌گونه صفحه‌ای در فیس‌بوک نداشته و ندارم و اخباری که از اینجانب با همراهان و آشنایان در صفحاتی که در فیس‌بوک

نیز آمده است: «در پی انتشار خبری کاملاً کذب به نقل از یک صفحه فیس‌بوک جعلی منتسب به اینجانب در برخی سایت‌های خبری، مراعات اعلام می‌دارم که بنده هیچ‌گونه صفحه‌ای در فیس‌بوک نداشته و ندارم و اخباری که از اینجانب با همراهان و آشنایان در صفحاتی که در فیس‌بوک

جناب آقای دکتر علی بختیارپور

انتصاب شایسته و مدبرانه جنابعالی را به عنوان معاون هماهنگ‌کننده دانشگاه آزاد اسلامی استان خوزستان صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیقات روزافزون شما را از ایزد منان خواستاریم.

دکتر محمودفا درویش‌پور

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایذه و همکاران